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1. Samenstelling Bestuur

Als bestuursleden van de Stichting Het Lamminga Fonds fungeerden gedurende het jaar 2024:

Prof dr. Ir. H.M. Jonkers Voorzitter
Prof. dr. ir. W.S.J. Uijttewaal Secretaris / penningmeester
Dr. Ing. M.Z. Voorendt Vice secretaris / penningmeester

Prof. dr. ir. N.C. van de Giesen
Prof. dr. ir. H.H.G. Savenije
Prof. dr. ir. L.C. Rietveld

Prof. dr. ir. S.N. Jonkman
Prof. dr. ir. A.J.H.M. Reniers
Prof. dr. ir. P. van der Zaag
Prof. dr. ir. J.A. Roelvink

2. Verslag penningmeester

Het jaar 2024 kenmerkt zich financieel gezien als een jaar waarin geen grote gebeurtenissen
hebben plaatsgevonden die grote impact heeft gehad op de financiele markten.

Over 2024 is een rendement van ruim 9% behaald over de beleggingen.
In totaal heeft het Lamminga Fonds een koersresultaat van € 250k behaald.

Over 2024 heeft het Lamminga Fonds voor ruim € 75k aan toekenningen gedaan.



JAARREKENING 2024

BALANS PER 31 DECEMBER 2024

ACTIVA

FINANCIELE VASTE ACTIVA
Aandelen

Obligaties

Onroerend goed

Liquiditeiten fonds

Lening uitgeleend geld

VLOTTENDE ACTIVA
Te vorderen rente obligaties
Te vorderen overige rente

LIQUIDE MIDDELEN
TOTAAL ACTIVA

PASSIVA

KORTLOPENDE SCHULDEN
Nog te betalen studiekosten
Nog te betalen bankkosten en kosten beheer

EIGEN VERMOGEN

Kapitaal
Bestemmingsreserve

TOTAAL PASSIVA

31-12-24

€

1.545.131
1.319.691

115.982

2.980.804

19.400

3.000.204

5.722
1.351
7.073

46.740
2.946.392

2.993.132

3.000.204

31-12-23

€

1.356.073
1.381.546
0

62.212

0

2.799.831

(=

15.533

2.815.365

8.691
1.351

10.042

46.740
2.758.583

2.805.323

_ 2.815.364



STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2024

2024 2023
BATEN € €
Koersresultaten 251.670 222.624
Obligatierente 0 0
Dividenden 27.710 30.681
Rente opbrengsten 231 129
Schenkingen 0 0
Overige opbrengsten 0 0
TOTAAL BATEN 279.610 253.433
LASTEN
Studiekosten 76.252 17.941
Bankkosten 5.583 5.207
Kosten beheer 9.920 9.219
Overige kosten 46 43
TOTAAL LASTEN 91.801 32.410

RESULTAAT 187.809 221.024



WAARDERINGSGRONDSLAGEN
GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA EN DE BEPALING VAN HET RESULTAAT

BALANS
Financiéle vaste activa
Onder de financiéle vaste activa worden de aandelen en obligaties tegen marktwaarde verantwoord.

Eigen vermogen
Tot het eigen vermogen van het fonds worden gerekend het bij de oprichting gestorte kapitaal en de bestemmingsreserve.
De jaarresultaten worden ten laste c.q. ten gunste van de bestemmingsreserve gebracht.

RESULTATEN
Baten en lasten worden toegerekend aan het verslagjaar waarop deze betrekking hebben onverlet of
zij tot ontvangsten en uitgaven in dat verslagjaar hebben geleid.

TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2024
Financiéle vaste activa

Voor een gedetailleerd overzicht van de mutaties in de effectenportefeuille wordt verwezen naar
de rapportage van Insinger Gilissen

Nog te betalen studiekosten
Nr. Toekenning Omschrijving

2023-04 Msc student K. Kreijen (reiskosten Ghana, max € 791)
2024-01 Jaiqgi Liu (reis- en congreskosten ISE conference in Quebec)
2024-16 Michel Frem (congreskosten Zwitserland)

2024-34 MSc student Q. Oostwegel (veldwerk Tanzania)

Totaal:

791
2.396
535
2.000

5.722



TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2024

Studiekosten toegewezen in 2024

Nr.
2024-01
2024-02
2024-03
2024-04
2024-05
2024-06
2024-08
2024-07
2024-09
2024-10
2023-12
2024-14
2024-17
2024-16
2024-15
2024-13
2024-18
2024-19
2024-20
2024-21
2024-23
2024-24
2024-25
2024-26
2024-27
2024-30
2024-31
2024-32
2024-33
2024-34
2024-28

Omschrijving:
Jaiqi Liu (reis- en congreskosten ISE conference in Quebec)

MSc student Sophie Slingerland (veldwerkkosten Ghana)

MSc student Carolina Nanni (veldwerkkosten Ghana)

MSc student Caharlotte Kerr (veldwerkkosten Nepal)

MSc student Max de Man (veldwerkkosten Suriname)

MSc students R. Rutgers, B. Kurstjens en H. Drost (veldwerk Ecuador)
J. Hiemstra (reiskosten Guatemala)

Yiman Lui (summerschool Estonia)

Yiman Lui (summerschool Estonia)

0. de Raad (reis- en veldwerk Ghana)

Msc student Marijn Wolf (veldwerk Nepal)

Div MSc. Students (veldwerk Mexico)

Eliana Yalid Torres Peralta (summerschool Italy)

Michel Frem (congreskosten Zwitserland)

Div MSc. Students (veldwerk Botswana)

PhD Yuke Li (verlenging PhD)

MSc student Luuk Streefkerk (veldwerk Zimbabwe)

Multi disciplinary MSc project Mozambique (6 MSc studenten)

Multi disciplinary MSc project Kenya (div MSc studenten)

Multi disciplinary MSc project Puerto Rawson Argentinie (div MSc studenten)
Nina Stokhof (MSc student) velwerk West-Nepal.

Div. MSc studenten (veldwerk Costa Rica)

Div. MSc studenten (veldwerk Argentinie)

Enya Roseli Enriquez Brambila (veldwerk Mexico)

Tianlong Jia (verlenging PhD)

Rosita Vos (veldwerk Vietnam)

Sam de Wit (veldwerk Vietnam)

Lina Gabriela Terrazas Villarroel (congres bezoek Colombia)

Do Minh Ha (bezoek PhD workshop on Hydrological modelling)

MSc student Q. Oostwegel (veldwerk Tanzania)

Eliana Yalid Torres Peralta (bezoek PhD workshop on Hydrological modelling)

Totaal toekenningen 2024

Studiekosten vrijgevallen in 2024

Nr.
2024-02
2024-03
2024-10
2024-17
2024-09
2024-30
2023-16
2024-18
2024-27
2024-26

Omschrijving:

MSc student Sophie Slingerland (veldwerkkosten Ghana)
MSc student Carolina Nanni (veldwerkkosten Ghana)
0. de Raad (reis- en veldwerk Ghana)

Eliana Yalid Torres Peralta (summerschool Italy)
Yiman Lui (summerschool Estonia)

Rosita Vos (veldwerk Vietnam)

IHE Delft - O. Abdeldayem

MSc student Luuk Streefkerk (veldwerk Zimbabwe)
Tianlong Jia (verlenging PhD)

Enya Roseli Enriquez Brambila (veldwerk Mexico)

Totaal vrijvallen 2024:

Totaal studekosten 2024:

2.396
1.000
2.280
2.500
2.362
2.600
1.106
2.000
1.500
3.279
74
5.250
897
535
5.000
5.000
1.500
5.000
3.000
5.250
2.262
5.250
5.000
3.200
4.167
1.500
1.500
3.012
480
2.000
563

81.463

72
178
779

31
14

1.500

2.138
499

5.211

76.252



